
 

 

 
 

 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

ЧЕРКАСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 
РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 
 
     28.12.2016                                               м. Черкаси                                                   № 49-р/к 

 

                                                                                                            Справа №  04-28-04/16                                                      

 

Про  порушення законодавства про  

захист  економічної конкуренції 

та накладення штрафу 

 

 

Адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи № 04-28-04/16 про порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції приватним підприємством «Апельсин-Люкс» 

(вул. Верхня Горова, 145, м. Черкаси, 18000, ідентифікаційний код юридичної особи 38228293) та 

подання про попередні висновки у справі від 12.12.2016  № 218/04-пв, 

 

В С Т А Н О В И Л А: 
 

 Розпорядженням адміністративної колегії Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України від 18.11.2016 № 17-рп/к розпочато розгляд справи за 

ознаками вчинення порушення приватним підприємством «Апельсин-Люкс» законодавства про 

захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 14 статті 50 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», у вигляді подання інформації в неповному обсязі  територіальному 

відділенню Антимонопольного комітету України у встановлені головою територіального відділення  

строки.  

У ході розгляду справи встановлено.  

Черкаське обласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України проводить 

розгляд справи № 04-24-01/16 за ознаками вчинення порушення приватним підприємством 

«Готельно-ресторанний комплекс «Апельсин» (вул. Верхня Горова, 145, м. Черкаси, 18000) 

законодавства про захист від недобросовісної конкуренції. 

Відповідно до інформації Головного Управління статистики в Черкаській області приватне 

підприємство «Апельсин – Люкс» (надалі ПП «Апельсин-Люкс», Підприємство) надає послуги з  

тимчасового розміщення в готелі «Апельсин» за тією ж адресою: вул. Верхня Горова, 145,                        

м. Черкаси.  

Для з’ясування дійсних обставин справи, на підставі статей 7, 17, 22, 22
1
 Закону України  

«Про Антимонопольний комітет України» та пунктів 3, 8, 9 Положення про територіальне 

відділення Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 23.02.2001 за № 32-р, зареєстрованого у Міністерстві 

юстиції України 30.03.2001 за №291/5482 (із змінами), територіальне відділення надіслало                

ПП «Апельсин-Люкс»  вимогу від 24.10.2016 № 04/1678 «Про надання інформації» (надалі - 

Вимога), якою у  десятиденний строк з дня її отримання вимагалось надати інформацію.  

Пунктом 2 Вимоги  вимагалось надати інформацію, а саме:  «На підставі чого (власність, 

оренда, тощо) та з якого часу (вказати день, місяць та рік) Підприємство здійснює господарську 

діяльність на ринку надання готельних послуг у приміщенні готелю «Апельсин»? Надати 

підтверджуючі документи.». 



 2 

Пунктом 5 Вимоги  вимагалось надати інформацію, а саме:  «Кількість номерів (із 

зазначенням категорії), які ПП «Апельсин-люкс» надає для тимчасового проживання в готелі 

«Апельсин» у 2016 році?». 

У Вимозі Підприємство було повідомлено, що відповідно до статті 22, 22
1
 Закону України 

«Про Антимонопольний комітет України» вимоги голови територіального відділення 

Антимонопольного комітету України є обов’язковими для виконання у визначений строк. 

Відповідно до статті 22
1
 цього ж закону суб’єкти господарювання зобов’язані на вимогу голови 

територіального відділення Антимонопольного комітету України подавати документи, предмети чи 

інші носії інформації, пояснення, іншу інформацію, в  тому  числі  з  обмеженим  доступом  та 

банківську таємницю, необхідну для виконання територіальним відділенням завдань, передбачених 

законодавством про захист економічної конкуренції. 

Одночасно у Вимозі було наголошено, що відповідно до пунктів 13, 14, 15 статті                    

50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» неподання інформації, подання 

інформації в неповному обсязі, подання недостовірної інформації у встановлені головою 

територіального відділення Антимонопольного комітету України строки є порушеннями 

законодавства про захист економічної конкуренції та тягнуть за собою відповідальність, 

передбачену статтею 52 цього Закону.  

 

Інформацію на Вимогу Підприємство  надало листом від 07.11.2016 № 07/11                         

(вх. № 3683/04 від 11.11.2016). 

За результатами аналізу наданої Підприємством інформації територіальним відділенням 

встановлено, що ним подано інформацію в неповному обсязі.  

 

Підприємство на пункт 2 Вимоги повідомило: «Приватне підприємство «Апельсин-люкс» 

зареєстроване у встановленому законодавством порядку як юридична особа приватного права. 

Приватне підприємство «Апельсин-люкс» здійснює з 07.06.2012 р. господарську діяльність у сфері 

суспільного виробництва, спрямовану на надання послуг вартісного характеру, що мають цінову 

визначеність, з метою досягнення економічних і соціальних результатів та одержання прибутку. 

Свою діяльність Підприємство здійснює на підставі Статуту ПП «Апельсин-люкс», виписки з 

Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань, згідно чинного законодавства України. Діяльність Підприємства не обмежується 

виключно наданням готельних послуг. На підтвердження зазначеного надаємо копію витягу із 

Статуту ПП «Апельсин-люкс». Копію виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань»». (мова оригіналу).  

 Однак, на пункт 2 Вимоги  ПП «Апельсин – Люкс»  не надало підтверджуючих документів 

та інформації на підставі чого та з якого часу Підприємство  здійснює  господарську діяльність на 

ринку надання  готельних послуг саме у приміщенні готелю «Апельсин».  

 

Підприємство на пункт 5 Вимоги повідомило: «ПП «Апельсин-люкс» надає для тимчасового 

проживання декілька номерів для одномісного та двомісного  розміщення відповідно. Класифікація 

номерів на категорії чинним законодавством України не передбачена, стандарт комфорту номеру 

визначається ПП «Апельсин-люкс» в межах господарської діяльності на власний розсуд, з 

урахуванням санітарно – гігієнічних норм». (мова оригіналу). 

Однак, Підприємство не надало вичерпної відповіді на пункт 5 вимоги, а саме: не зазначило 

кількості номерів, які ПП «Апельсин – Люкс» надає для тимчасового проживання. 

 

Звернень щодо подовження строку для підготовки відповіді, або надання роз’яснень по суті 

поставлених питань у Вимозі від Підприємства до територіального відділення не надходило. 

Подання інформації на  Вимогу ПП «Апельсин-Люкс» в неповному обсязі перешкоджає 

територіальному відділенню здійснити повноцінний розгляд справи за ознаками вчинення 

порушення приватним підприємством «Готельно-ресторанний комплекс «Апельсин» законодавства 

про захист від недобросовісної конкуренції та з’ясувати дійсні обставини справи. 

Таким чином, Підприємство  порушило вимоги статей 22, 221 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України» в частині виконання законних вимог голови 



 3 

територіального відділення Антимонопольного комітету України щодо обов’язковості надання 

інформації у визначені ним строки, подавши інформацію в неповному обсязі на Вимогу. 

Пункт 14 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» визначає як 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції  подання інформації в неповному 

обсязі Антимонопольному комітету України, його територіальному відділенню у встановлені 

органами Антимонопольного комітету України, головою його територіального відділення чи 

нормативно-правовими актами строки. 

Такі дії  приватного підприємства «Апельсин - Люкс» щодо подання інформації в неповному 

обсязі на вимогу голови територіального відділення від 24.10.2016 № 04/1678 у встановлений 

головою територіального відділення строк, кваліфікуються як порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції, передбачене пунктом 14 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», у вигляді подання інформації в неповному обсязі територіальному відділенню 

Антимонопольного комітету України у встановлені головою територіального відділення строки. 

 Відповідачеві у справі, відповідно до пункту 26 Правил розгляду заяв і справ про порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 

України 06.05.1994 за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України 

29.06.1998 №169-р), копію подання з попередніми висновками у справі для надання своїх зауважень 

направлено з супровідним листом територіального відділення  від 13.12.2016  № 04/1954.  

ПП «Апельсин-Люкс» листом від 19.12.2016 б/н надало заперечення на подання про 

попередні висновки у справі.  

Так, щодо пункту 2 Вимоги Підприємство зазначило: «...ПП «Апельсин-люкс» надало 

вичерпну відповідь на вказане питання, оскільки Підприємство дійсно здійснює господарську 

діяльність на ринку надання готельних послуг виключно на підставі Статуту ПП «Апельсин-люкс», 

та згідно виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань» (мова оригіналу). 

Щодо пункту 5 Вимоги у вищезазначеному листі Підприємство повідомило, що надає 

декілька номерів для одномісного та двомісного розміщення. Крім того, Підприємством зазначено, 

що пункт 5 Вимоги «… не містив вимог про будь-які інші якісні показники кількості (одиниці, 

штуки, групи, підгрупи, класи, категорії), з огляду на що обов’язку подання чітко визначеного 

показника у ПП «Апельсин-люкс не виникало.» (мова оригіналу).  

Надані зауваження не можуть бути враховані та не спростовують факту вчинення порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, оскільки на пункт 2 Вимоги Підприємство 

повинно було надати підтверджуючі документи та інформацію на підставі чого (власність, оренда, 

тощо) та з якого часу (вказати день, місяць та рік) ПП «Апельсин-Люкс» здійснює господарську 

діяльність на ринку надання готельних послуг у приміщенні готелю «Апельсин», а не в цілому 

про початок здійснення Підприємством господарської діяльності.  

Щодо пункту 5 вимоги зазначаємо, що термін «Кількість» згідно Академічного словника 

української мови це - число, величина, об'єм, маса. Тому, на питання щодо кількості номерів (із 

зазначенням категорії), які ПП «Апельсин-люкс» надає для тимчасового проживання в готелі 

«Апельсин» у 2016 році Підприємство повинно було надати інформацію щодо кількості номерів у 

конкретному числовому виразі.  

Доход (виручка)  від   реалізації  продукції  (товарів, робіт, послуг)   Підприємства  

за  2015 рік згідно податкової декларації платника єдиного податку третьої групи (юридичні 

особи) становив 1 085 304 (один мільйон вісімдесят п’ять тисяч триста чотири) гривні.  

При визначенні розміру штрафу враховано, що Підприємством інформація на Вимогу не 

надана.  

 

Виходячи із викладеного, керуючись статтями 7, 12
1, 

14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статтями 48, 52 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», пунктом 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного комітету 

України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 23.02.2001                 

№ 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.03.2001 за № 291/5482, зі змінами і 

доповненнями, та пунктом 32  Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про 

захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету 



 4 

України від 19.04.1994 № 5,  зареєстрованих  в Міністерстві юстиції України  06.05.1994  за                       

№ 90/299  (у редакції  розпорядження Антимонопольного комітету  України  від  29.06.1998 №169-р) 

(із змінами), адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, 

 
В И Р І Ш И Л А: 

 
1.   Визнати дії  приватного підприємства «Апельсин - Люкс» (вул. Верхня Горова, 145,                

м. Черкаси, 18000, ідентифікаційний код юридичної особи 38228293) щодо подання інформації в 

неповному обсязі на вимогу голови територіального відділення від 24.10.2016 № 04/1678 у 

встановлений головою територіального відділення строк, порушенням законодавства про захист 

економічної конкуренції, передбаченим пунктом 14 статті 50 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», у вигляді подання інформації в неповному обсязі територіальному 

відділенню Антимонопольного комітету України у встановлені головою територіального відділення 

строки. 

2. За порушення, зазначене в пункті 1 цього рішення, згідно з частиною другою статті 52 

Закону України «Про захист економічної конкуренції» накласти на приватне підприємство 

«Апельсин-Люкс» штраф у розмірі  10 853 (десять тисяч вісімсот п’ятдесят три) гривні.  

3. Зобов’язати приватне підприємство «Апельсин-Люкс» припинити порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, шляхом надання  інформації на пункти 2, 5 

вимоги голови територіального відділення від 24.10.2016 № 04/1678 у десятиденний строк з дня 

отримання рішення адміністративної колегії територіального відділення.  

 

 Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання цього рішення. 

Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» протягом п'яти днів з дня сплати штрафу необхідно надіслати до територіального 

відділення документи, що підтверджують сплату штрафу. 

Рішення може бути оскаржено до господарського суду в двомісячний строк з дня його 

одержання. 

 

 

Голова колегії,  

голова  Відділення                   Ю.С. Чемич  


